










Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
6 Miércoles, 3 de Septiembre de 2008 Número 171



Número 3.950/08

M I N I S T E R I O D E T R A B A J O E I N M I G R A C I Ó N

TESORERÍA GENERAL DE L A SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Ávila
Administración 05/01

E D I C T O D E N O T I F I C A C I Ó N

De conformidad con lo dispuesto en el ar tículo 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. de 27.11), modificada mediante

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 171 Miércoles, 3 de Septiembre de 2008 7



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
8 Miércoles, 3 de Septiembre de 2008 Número 171

Ley 4/1999, de 14 de enero (B.O.E. 14.01), se procede a la notificación de las RESOLUCIONES de esta
Administración 05/01 de la Tesorería General de la Seguridad Social, recaídas en los expedientes que se citan, a
nombre de los interesados que asimismo se relacionan, por haber resultado la notificación infructuosa en el domi-
cilio referenciado.

Asimismo se informa que las resoluciones objeto de las presentes notificaciones se encuentran en la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Ávila, Administración 05/01, sita en Ávila, Avda. de
Portugal, 4, en vir tud de la cautela prevista en el ar tículo 61 de la Ley anteriormente citada.

RÉGIMEN: R.E.T.A.

EMPRESA/TRABAJADOR: MARÍA ESPERANZA ARROYO MUÑÍZ 

C.C.C./NSS: 281234714451

RESOLUCIÓN: ALEGACIONES

LOCALIDAD: CARPIO DE TAJO (TOLEDO) 

La Directora de la Administración, P.S. El Jefe de Área de Recaudación, José Martín Dochado.

Número 4.063/08

E X C M A .  D I P U T A C I Ó N P R O V I N C I A L D E Á V I L A

SERVICIO DE CONTRATACIÓN

A N U N C I O

ADJUDICACIÓN CONTRATO DE OBRAS 

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA.

a) Organismo: Diputación Provincial de Ávila.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.

2.- OBJETO DEL CONTRATO.

a) Tipo de contrato: Obras

b) Descripción del objeto: "Refuerzo del firme en la carretera provincial AV-P-116 N-501-Crespos", obra incluida
en el Plan Plurianual de Carreteras 2008 

c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOP de 04-07-08

3.- PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN.

Procedimiento Abierto, Criterio de Selección único, Tramitación Ordinaria 

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.

Importe total: 265.650,37 euros, IVA incluido, correspondiendo de este importe a la cuota del IVA la cantidad de
36.641,43 euros

E X C M A .  D I P U T A C I Ó N P R O V I N C I A L D E Á V I L A



5.- ADJUDICACIÓN DEFINITIVA.

a) Fecha: 25 de agosto de 2008

b) Contratista: CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS LERMA, S.L. 

c) Nacionalidad: Española

d) Importe de adjudicación: 236.481,96 euros, IVA incluido, correspondiendo de este importe a la cuota del IVA
la cantidad de 37.837,11 euros

Ávila, 1 de septiembre de 2008.

El Presidente del Área de Cooperación Económica Local e Infraestructuras, Carlos García González.

Número 4.064/08

E X C M A .  D I P U T A C I Ó N P R O V I N C I A L D E Á V I L A

SERVICIO DE CONTRATACIÓN

A N U N C I O

ADJUDICACIÓN CONTRATO DE OBRAS 

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA.

a) Organismo: Diputación Provincial de Ávila.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.

2.- OBJETO DEL CONTRATO.

a) Tipo de contrato: Obras

b) Descripción del objeto: "Acondicionamiento de la carretera provincial AV-P-136 Rasueros-Mamblas", obra
incluida en el Plan Plurianual de Carreteras 2007

c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOP de 04-07-08

3.- PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN.

Procedimiento Abierto, Criterio de Selección único, Tramitación Ordinaria 

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.

Importe total: 281.050,89 euros, IVA incluido, correspondiendo de este importe a la cuota del IVA la cantidad de
38.765,64 euros

5.- ADJUDICACIÓN DEFINITIVA.

a) Fecha: 25 de agosto de 2008

b) Contratista: CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS LERMA, S.L.

c) Nacionalidad: Española

d) Importe de adjudicación: 255.109,89 euros, IVA incluido, correspondiendo de este importe a la cuota del IVA
la cantidad de 40.817,58 euros.

Ávila, 1 de septiembre de 2008.

El Presidente del Área de Cooperación Económica Local e Infraestructuras, Carlos García González.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 171 Miércoles, 3 de Septiembre de 2008 9



Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
10 Miércoles, 3 de Septiembre de 2008 Número 171

A D M I N I S T R A C I Ó N L O C A L

Número 3.969/08

E X C M O .  AY U N T A M I E N T O D E Á V I L A

A N U N C I O

De conformidad con los ar tículos 112.3 de la Ley 711.985, de 2 de abril, 177.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004,
de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales en rela-
ción con el ar tículo 169 de la citada norma, y habida cuenta de que no se han producido reclamaciones durante el
periodo de exposición pública, se entiende elevado a definitiva la aprobación inicial del expediente de modificación
presupuestaria número uno dos mil ocho aprobado inicialmente por la Corporación en sesión celebrada el día vein-
ticinco de julio de dos mil ocho, y conforme a lo determinado por el ar tículo 169.3 del citado Real Decreto
Legislativo se publica resumido por capítulos conforme al siguiente detalle:

CAP. DENOMINACIÓN PREV. ANTERIOR MODIFICACIONES PREV. DEFINIT.

1 Remuneraciones de personal 22.439.549,20 0,00 22.439.549,2

2 Bienes corrientes y servicios 19.883.486,47 1.337.435,89 21.220.922,36

3 Gastos financieros 1.690.436,93 0,00 1.690.436,93

4 Transferencias corrientes 4.858.216,94 90.500,00 4.948.716,94

6 Inversiones reales 35.348.183,88 226.233,40 35.574.417,28

7 Transferencias de capital 4.761.752,27 5.830,71 4.767.582,98

8 Activos financieros 60.000,00 0,00 60.000,00

9 Pasivos financieros 1.662.737,55 -1.660.000,00 2.737,55

TOTAL 90.704.363,24 0,00 90.704.363,24

Ávila, a 22 de agosto de 2.008.

El Alcalde Acctal., Luis Alberto Plaza Martín

Número 4.061/08

AY U N T A M I E N T O D E M A E L L O

A N U N C I O

Por acuerdo del Pleno de este Ayuntamiento, en
sesión ordinaria celebrada el día 29 de Agosto de
2.008, se acordó la adjudicación provisional del con-
trato de Organización de los Festejos Taurinos de las
Fiestas Patronales (a celebrar los días 4, 5, 6 y 7 de
Octubre de 2.008) a la empresa Hernando Frutos y
Asociados S.L. en la cuantía de 45.000 Euros mas el
IVA correspondiente. Dicha adjudicación supone la
aceptación del pliego de condiciones aprobado por la

Alcaldía el 15 de Julio de 2.008 y que fue remitido a
tres empresas sin que ninguna haya presentado ofer-
ta en el plazo indicado en la invitación. Por tal motivo
se sometió la adjudicación al pleno municipal. En el
citado pliego se modifican la cláusula primera para
ajustarla al contenido y horario de celebración de los
festejos, así como la tercera, relativa al precio. Dicho
pliego es el que concreta y fija los términos definitivos
del contrato. 

Lo que se hace público en cumplimiento de lo
establecido en el ar tículo 135 de la Ley 30/2007, de
30 de Octubre, de Contratos del Sector Público

Maello, 1 de Septiembre de 2.008.

El Alcalde en funciones, Lorenzo Barroso García.



Número 4.050/08

AY U N T A M I E N T O D E M A E L L O

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA.

En cumplimiento de lo dispuesto en el ar tículo
23.3 de la Ley 7/1985, Reguladora de las Bases de
Régimen Local y por ausencia del Sr. Alcalde y del
Primer Teniente de Alcalde, ejercerá las funciones
correspondientes a la Alcaldía el segundo teniente de
Alcalde, D. Lorenzo Barroso García, durante los días 1
al 15 de septiembre, ambos inclusive.

Maello, 29 de Agosto de 2.008.

El Alcalde, Ilegible.

La Secretaria, Ilegible.

Número 4.046/08

AY U N T A M I E N T O D E M A E L L O

A N U N C I O

D. VICTORIANO GARCIMARTÍN SAN FRUTOS,
ALCALDE-PRESIDENTE DE ESTE AYUNTAMIENTO,

En uso de las facultades que me otorgan los artícu-
los 21.2 y 23.3 de la Ley 7/1985 de 2 de Abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local, así como
los artículos 41.3 y 46 del Real Decreto 2568/1986 de
28 de Noviembre denominado Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de
las Entidades Locales, RESUELVO

1º) Cesar en el cargo de Segundo Teniente de
Alcalde a la señora concejala de este Ayuntamiento
Dª Carmen Ferreño Coello (IU-LV)

2°) Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial
de la Provincia de Avila 

3°) Notificar personalmente la presente a la señora
concejala cesante

4°) Dar cuenta al Pleno de esta Resolución en la
próxima sesión que se celebre.

Maello, 28 de Agosto de 2.008.

El Alcalde, Ilegible.

La Secretaria, Ilegible.

Número 4.045/08

AY U N T A M I E N T O D E M A E L L O

A N U N C I O

D. VICTORIANO GARCIMARTIN SAN FRUTOS,
ALCALDE-PRESIDENTE DE ESTE AYUNTAMIENTO,

En uso de las facultades que me otorgan los artícu-
los 21.2 y 23.3 de la Ley 7/1985 de 2 de Abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local, así como
los artículos 41.3 y 46 del Real Decreto 2568/1986 de
28 de Noviembre denominado Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de
las Entidades Locales, RESUELVO:

1°) Nombrar para el cargo de Segundo Teniente
de Alcalde al señor concejal de este Ayuntamiento D.
Lorenzo Barroso García

2°) Publicar la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia de Ávila

3°) Notificar personalmente la presente al señor
concejal designado para el cargo

4°) Dar cuenta al Pleno de esta Resolución en la
próxima sesión que se celebre.

Maello, 28 de Agosto de 2.008.

El Alcalde, Ilegible.

La Secretaria, Ilegible.

Número 4.043/08

AY U N T A M I E N T O D E

N A V A C E P E D I L L A D E C O R N E J A

E D I C T O

Anuncio de Adjudicación provisional de la obra de
construcción de un depósito de abastecimiento de
agua. Convenio sequía 2007

1. Entidad adjudicadora

a) Organismo: Alcalde.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría. 

c) Número de expediente: 1/2008

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 171 Miércoles, 3 de Septiembre de 2008 11



2. Objeto del contrato

a) Tipo de Contrato: OBRAS

b) Descripción del objeto: "CONSTRUCCIÓN DE
DEPOSITO DE ABASTECIMIENTO DE AGUAS".

3. Tramitación, y procedimiento de adjudicación 

a) Tramitación: Sin publicidad 

b) Procedimiento: negociado

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
72.319,61 euros IVA incluido.

5. Adjudicación provisional.

a) Fecha: 04-08-08

b) Contratista: PERGAR HERMANOS S.L. 

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 72.319,61 euros IVA
incluido.

Navacepedilla de Corneja, 5 de agosto de 2008.

El Alcalde, Agustín Estrella Domínguez.

Número 3.678/08

AY U N T A M I E N T O D E B O H O Y O

A N U N C I O

Por D. Javier Ráez Pérez en representación de
ZEAR PATRIMONIOS, SL, se solicita Licencia
Ambiental para el ejercicio de la actividad dedicada a
Taberna (cafetería- tienda) en un local situado en la
calle Carretera de Navamediana s.n, en la localidad de
Bohoyo.

Por lo que, a tenor de lo establecido en el ar tículo
27 de la Ley 11/2003 de 8 de abril, de Prevención
Ambiental de Castilla y León, se somete el expedien-
te a información pública durante un periodo de veinte
días contados a partir de la publicación de este
Anuncio en el Boletin Oficial de la Provincia, para que
pueda ser examinado por los interesados en las ofici-
nas municipales y presentar las alegaciones u obser-
vaciones que se consideren oportunas.

En Bohoyo, a 28 de Julio de 2008.

La Alcaldesa, Raquel Hernández Fernández.

Número 3.763/08

AY U N T A M I E N T O D E B O H O Y O

A N U N C I O

De conformidad con el ar tículo 9 del Real Decreto
Legislativo 1/2008, de 11 de enero, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Evaluación
de Impacto Ambiental de proyectos, se somete a infor-
mación pública por espacio de treinta días el Estudio
de Impacto Ambiental y Proyecto básico y de ejecu-
ción de la Instalación de una Estación de Depuración
de Aguas Residuales promovido por La Paz 5 S.L., en
la parcela 355 del polígono 10 de este término muni-
cipal, a fin de ser examinados y consultados en las ofi-
cinas municipales por todos aquellos que se encuen-
tren interesados y poder presentar las alegaciones u
observaciones que se estimen convenientes.

En Bohoyo, a 5 de Agosto de 2008.

La Alcaldesa, Raquel Hernández Fernández.

Número 3.811/08

AY U N T A M I E N T O D E A R E N A S D E

S A N P E D R O

E D I C T O

MIGUEL GONZÁLEZ MARTÍN ha solicitado en
este Ayuntamiento Licencia Ambiental para
Explotación de Ganado Ovino en Polígono 33,
Parcela 71, en el término municipal de Arenas de San
Pedro, expediente 1116/2007/01.

Por lo que en cumplimiento de lo establecido en el
ar t. 27.1 de la Ley 11/2003 de 8 de abril, de Prevención
Ambiental de Castilla y León, se somete el expedien-
te a información pública durante VEINTE DÍAS conta-
dos a partir del siguiente al de la publicación del pre-
sente Edicto, para que se formulen por escrito en este
Ayuntamiento cuantas observaciones se estimen
oportunas.

Arenas de San Pedro, a 7 de agosto de 2008.

El Alcalde en Funciones, Fco. Javier Soler Torroja.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
12 Miércoles, 3 de Septiembre de 2008 Número 171



Número 3.954/08

AY U N T A M I E N T O D E L A S N A V A S

D E L M A R Q U É S

D E C R E T O D E A L C A L D E

P R E S I D E N T E

Habiendo sido denunciado por agentes de la
Policía Local, el abandono del vehículo marca:
"Nissan", modelo: "X-Trail" y matrícula: 7869-FFZ, en el
Camino del Valladal s/n° de esta localidad, figurando
como titular del mismo Dª. Beatriz Ródenas Pua, en
vir tud de lo-dispuesto en el ar tículo 71 del Decreto
339/1990, modificado por la Ley 5/1997 y la Ley
11/1999, de 21 de abril, sobre Tráfico, Circulación de
Vehículos a Motor y Seguridad Vial, y habiendo inten-
tado la notificación en su domicilio de el Paseo
Maestro Alonso n° 7 de 28200 - San Lorenzo de el
Escorial (Madrid), sin que se hubiere podido practicar,
mediante este Edicto se comunica al titular para que
en el plazo de QUINCE DÍAS presente alegaciones,
entendiendo que transcurrido dicho plazo se proce-
derá con dicho vehículo, considerado como residuo
urbano conforme a la Ley 10/1998, de 21 de abril, de
Residuos, a la retirada del mismo de la vía pública y a
su depósito en un centro de tratamiento y desconta-
minación de vehículos fuera de uso y posteriormente
a tramitar la baja del mismo ante la Dirección General
de Tráfico.

En Las Navas del Marqués, a 21 de agosto de
2008.

El Alcalde Presidente, Gerardo Pérez García.

Número 3.967/08

AY U N T A M I E N T O D E E L O S O

E D I C T O

El Pleno de este Ayuntamiento, en sesión celebra-
da el día 13 de Agosto de 2.008, ha aprobado, inicial-
mente, el Presupuesto General para el ejercicio de
2008.

En cumplimiento de lo dispuesto en el ar t. 169.1
del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley

Reguladora de las Haciendas Locales, el expediente
completo queda expuesto al público en la Secretaría
de esta Entidad, durante las horas de oficina y por
plazo de 15 días hábiles, a fin de que los interesados
que se señalan en el ar t. 170 de dicho R.D.L., puedan
presentar las reclamaciones que estimen oportunas y
por los motivos que se indican en el punto 2° del cita-
do último ar tículo, ante el Pleno de este
Ayuntamiento.

En el supuesto de que durante dicho plazo, que
comenzará a contar desde el día siguiente de la inser-
ción de este anuncio en el Boletín Oficial de la
Provincia, no se produjeran reclamaciones, de confor-
midad con lo previsto en el ar t. 169 del predicho
R.D.L., el Presupuesto se considerará, definitivamente
aprobado, sin necesidad de acuerdo expreso.

El Oso, a 22 de agosto de 2008.

El Alcalde, Felicísimo Gil Salcedo.

Número 3.788/08

AY U N T A M I E N T O D E H O R C A J O

D E L A S T O R R E S

A N U N C I O

Don Jesús González Bermejo con D.N.I. número
7782270-J en representación de la empresa
Producción y Comercialización Agrícola S.L. con
domicilio a efecto de notificaciones en Ctra. Rasueros
s/n del municipio de Horcajo de las Torres (Ávila) ha
solicitado de esta Alcaldía licencia ambiental para la
ejercer la actividad de almacenajes y manipulación de
patata en Ctra, Rasueros s/n, polígono 8, parcela 629
de este término municipal.

En cumplimiento del ar t. 27 de la Ley 11/2003, de
8 de abril, de Prevención Ambiental de Castilla y León,
se abre un periodo de información pública de veinte
días hábiles a contar desde el siguiente a la publica-
ción de este anuncio para que todo el que se consi-
dere afectado por la actividad que se pretende ejercer
pueda hacer las observaciones pertinentes.

El expediente se halla de manifiesto y puede con-
sultarse durante las horas de oficina en la Secretaría
de este Ayuntamiento.

Horcajo de las Torres, a 8 de agosto de 2008.

El Alcalde, Álvaro Ortega Alonso.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 171 Miércoles, 3 de Septiembre de 2008 13



Número 3.877/08

AY U N T A M I E N T O D E E L A R E N A L

A N U N C I O

Por parte de D. EUSEBIO PLAZA SOLANA, se ha
solicitado de este Ayuntamiento Licencia Municipal
para la ejecución de una caseta para uso agrícola en
la finca sita en "QUINTERIAS", Pol 12, Parc 66, de este
término municipal, en suelo no urbanizable. 

Por lo que en cumplimiento de lo dispuesto en el
Art. 25.2 b), de la Ley 5/1999, 8 de Abril y ar t. 307.3
del Reglamento de Urbanismo de Castilla y León
aprobado por Decreto de 22/2004, de 29 de Enero,
se somete el expediente a información pública duran-
te VEINTE DÍAS HÁBILES, para que pueda ser exami-
nada por los interesados en la Secretaría de este
Ayuntamiento y presentar las alegaciones pertinentes.

El Arenal, a 8 de Agosto de 2008.

El Alcalde, José Luis Troitiño Vinuesa.

Número 3.992/08

AY U N T A M I E N T O D E P O V E D A

E D I C T O

Para dar cumplimiento a lo establecido en los ar tí-
culos 101 y 102 de la Ley Orgánica del Poder Judicial,
se hace saber a todos los vecinos de este Municipio
que, dentro del plazo allí establecido, se procederá
por el Pleno de esta Corporación municipal a propo-
ner a la Sala de Gobierno del Tribunal Superior de
Justicia de Burgos, el nombramiento de vecinos de
este Municipio para ocupar los cargos de JUEZ DE
PAZ TITULAR y JUEZ DE PAZ SUSTITUTO en el
mismo.

Los interesados en estos nombramientos tendrán
que presentar en la Secretaría de este Ayuntamiento
la correspondiente solicitud, por escrito, en un plazo
de TREINTA DÍAS NATURALES, acompañada de los
documentos siguientes:

a) Certificación de nacimiento.

b) Documentos acreditativos de sus méritos o de
los títulos que posea. 

c) Certificación de antecedentes penales.

d) Declaración complementaria de conducta ciu-
dadana.

Quien lo solicite, será informado en este
Ayuntamiento de las condiciones precisas para poder
ostentar dichos cargos, y de las causas de incapaci-
dad e incompatibilidad para el desempeño de los mis-
mos.

En Poveda, a 21 de agosto de 2008.

El Alcalde, Juan C. Jiménez Pérez.

Número 3.995/08

AY U N T A M I E N T O D E S O T I L L O D E

L A A D R A D A

A N U N C I O

El Pleno de la Corporación, en su sesión de 19 de
agosto de 2.008, aprobó inicialmente la modificación
puntual de las NNSS 1/08 de Sotillo de la Adrada,
que afecta a fincas sitas en Camino Cerquillas provis-
tas de ref. catastral 56240-05, 06, 07, 08, 09, 10, 17, 18,
19 y 20, promovida por José Carlos, Saúl y Rubén SL,
con domicilio fiscal en Cl. Dr. Duperier s/n de Sotillo
de la Adrada y de conformidad con el proyecto suscri-
to por Dña. Manuela Serna Saugar, visado con fecha
17 de julio de 2.008.

La referida aprobación inicial del expediente se
expone al público durante el plazo de un mes, conta-
dos a partir del siguiente día de la publicación del últi-
mo anuncio insertado en el BOP, BOCYLE o Diario de
difusión provincial, en cumplimiento de lo establecido
en el ar t. 155.2 del Decreto 22/04 de 29 de enero por
el que se aprueba el Reglamento de Urbanismo de
Castilla y León. Dicho expediente podrá ser examina-
do en las Oficinas Municipales, de lunes a viernes
hábiles, de 9 a 14 horas, a fin de que los interesados
puedan presentar las alegaciones, informes o docu-
mentación complementaria que estiman oportuno.

Sotillo, 20 de agosto de 2.008.

La Alcaldesa, Mª Jesús Broncano Díaz.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
14 Miércoles, 3 de Septiembre de 2008 Número 171



Número 3.938/08

AY U N T A M I E N T O D E C E B R E R O S

A N U N C I O

Por parte de HORTÍCOLA DE CEBREROS, S.L. se
ha solicitado licencia municipal para el ejercicio de la
actividad de proyecto de instalaciones ganaderas, en
finca sita en el paraje Llano las Navas, polígono 55,
parcela 258, de esta localidad.

Al tratarse de un uso excepcional en suelo rústico,
se somete a información pública, por período de quin-
ce días, de conformidad y a los efectos de lo dispues-
to en el ar tículo 25.2.b), de la Ley 5/1999, de 8 de
abril de Urbanismo de Castilla y León; y por un perio-
do de veinte días de conformidad con lo establecido
en el ar t. 27 de la Ley 11/2003, de 8 de abril, de
Prevención Ambiental de Castilla y León, a fin de que
las personas que se consideren afectadas por la acti-
vidad que se pretende establecer, puedan presentar
alegaciones.

En Cebreros, a 18 de agosto de 2008.

El Alcalde en funciones, Jesús María Alonso
Rosado.

Número 4.024/08

AY U N T A M I E N T O D E S A N T A

C R U Z D E L VA L L E

A N U N C I O

INVESTIGACIÓN DE BIENES

De conformidad con lo previsto en el ar tículo 49
del Reglamento de Bienes de las Entidades Locales,
aprobado por Real Decreto 1372/1986, 13 de junio, se
pone de manifiesto la iniciación de expediente de
investigación sobre bien que se presume patrimonial
propiedad del Ayuntamiento, basándose en la
Resolución de la Alcaldía de fecha 27 de agosto de
2008, y que se describe de la siguiente forma:

Terreno sobre el que se encuentra construida una
edificación, situado en la C/ Rosales, n° 34, de 41 m2,
con referencia catastral 9978508UK2597N0001OM a

nombre de Herederos de Isabel Sánchez Rodríguez,
en Santa Cruz del Valle.

Este anuncio se expondrá al público en el Boletín
Oficial de la Provincia de Ávila y en el Tablón de
Anuncios de la Corporación durante quince días hábi-
les, y desde el día siguiente al de la finalización del
plazo de su publicación en el BOP, y durante un mes,
podrán las personas afectadas por el expediente, ale-
gar por escrito cuanto estimen conveniente a su dere-
cho ante la Alcaldía, acompañando todos los docu-
mentos en los que funden sus alegaciones.

En Santa Cruz del Valle, a 27 de agosto de 2008.

La Alcaldesa, María Jesús García González.

Número 4.007/08

AY U N T A M I E N T O D E S A N T A

C R U Z D E L VA L L E

A N U N C I O

PRESUPUESTO GENERAL DEL EJERCICIO DE
2008

De conformidad con los ar tículos 112.3 de la Ley
7/85 de 2 de abril, 169.3 del Real Decreto Legislativo
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, y 127 del Texto Refundido del
Régimen Local de 18-04-86, y aprobado inicialmente
en sesión de fecha 28-07-2008, por el Pleno de la
Corporación, el Presupuesto General de esta Entidad
para el ejercicio de 2008, que ha resultado definitivo
al no haberse presentado reclamaciones durante el
plazo de exposición al público, se hace constar lo
siguiente: 

I.- Resumen del Presupuesto para 2008

INGRESOS: 

A) Operaciones corrientes:

1 Impuestos Directos. 83.500,00 �

2 Impuestos Indirectos 20.000,00 �

3 Tasas y otros ingresos 73.850,00 �

4 Transferencias corrientes 222.873,81 �

5 Ingresos patrimoniales 196.663,59 �

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 171 Miércoles, 3 de Septiembre de 2008 15



B) Operaciones de Capital:

6 Enajenación de inversiones reales105.000,00 �

7 Transferencias de capital 184.890,25 �

TOTAL INGRESOS 886.777,65 �

GASTOS

A) Operaciones corrientes:

1 Gastos de personal 224.676,87 �

2 Gastos en bienes corrientes 355.495,79 �

3 Gastos financieros 20.400,00 �

4 Transferencias corrientes 8.230,00 �

B) Operaciones de Capital:

6 Inversiones reales 247.352,80 �

7 Transferencias de capital 20.822,19 �

9 Pasivos financieros 9.800,00 �

TOTAL GASTOS 886.777,65 �

II.- Plantilla y relación de puestos de trabajo de ésta
Entidad.

a) Plazas de Funcionarios: Nº de plazas:

1.- Con habilitación estatal:    

- Secretario-Interventor 1

2.- Escala de Administración General: 

- Subescala Administrativa

- Subescala Auxiliar 1

- Subescala Subalterna.

3.- Policía Local

- Agentes de Policía Local 2

B) Personal laboral:

Denominación del puesto de trabajo: Nº de plazas:

Auxiliar administrativo interino 1

Personal telecentro 1

Agente de Desarrollo Local

Operario servicios múltiples:

Otros

Según lo dispuesto en el Art. 170.2 del citado Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales, se podrá interponer directamente contra el
referenciado Presupuesto General, recurso contencio-
so-administrativo en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a la publicación de este anun-
cio en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila.

En Santa Cruz del Valle a 27 de agosto de 2008

La Alcaldesa, Ilegible

Número 4.010/08

AY U N T A M I E N T O D E P E Ñ A L B A

D E Á V I L A

A N U N C I O

En cumplimiento de lo dispuesto en el art. 212.3 del
Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales, previo Dictamen
de la Comisión Especial de Cuentas, queda expuesta al
público la Cuenta General del ejercicio 2007.

Los interesados podrán examinarla en la Secretaría
de la Ayuntamiento por plazo de 15 días, contados a
partir de la publicación de éste anuncio en el B.O.P.

Durante dicho plazo y 8 días más podrán presen-
tarse reclamaciones, reparos u observaciones, en el
Registro General de la Corporación.

En Peñalba de Ávila, a 12 de agosto de 2008.

El Alcalde, Jaime Rodríguez Rodríguez.

Número 4.011/08

AY U N T A M I E N T O D E A R E N A S D E

S A N P E D R O

E D I C T O

IBERDROLA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA SAU. ha
solicitado en este Ayuntamiento Licencia Ambiental
para Línea Subterránea a 15 kv "S.T.R. 4804
Ramacastañas-04 Fincas" en Urbanización "La
Avellaneda" en Ctra. de Ávila s/n, en el término muni-
cipal de Arenas de San Pedro, expediente
0185/2008/02.

Por lo que en cumplimiento de lo establecido en el
ar t. 27.1 de la Ley 11/2003 de 8 de abril, de Prevención
Ambiental de Castilla y León, se somete el expedien-
te a información pública durante VEINTE DÍAS conta-
dos a partir del siguiente al de la publicación del pre-
sente Edicto, para que se formulen por escrito en este
Ayuntamiento cuantas observaciones se estimen
oportunas.

Arenas de San Pedro, a 25 de agosto de 2008.

El Alcalde, Oscar Tapias Gregoris.

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
16 Miércoles, 3 de Septiembre de 2008 Número 171


